
АДМИНИСТРАЦИЯ КУВШИНОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2025 г. № 8_______

г. Кувшиново

Об установлении размера родительской платы
за присмотр и уход за детьми в детских дошкольных учреждениях 

Кувшиновского муниципального округа Тверской области, 
реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024 № 419-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании
в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в п.1 постановления администрации
Кувшиновского муниципального округа от 05.09.2024 № 590
«Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в детских дошкольных учреждениях Кувшиновского муниципального округа 
Тверской области, реализующих основную образовательную программу 
дошкольного образования» (далее по тексту «постановление») и изложить 
в следующей редакции:

-  «Установить плату, взимаемую с 01.01.2025 года с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в детских 
дошкольных образовательных учреждениях Кувшиновского муниципального 
округа Тверской области, реализующих основную общеобразовательную 
программу дошкольного образования в размере 100,69 (сто рублей) 69 копеек 
за день пребывания одного ребенка».

2. Остальные пункты постановления оставить без изменения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года,



подлежит размещению на официальном сайте администрации 
Кувшиновского муниципального округа в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы администрации Кувшиновского муниципального 
округа О.Н. Бушуеву.

Глава Кувшиновского муниципального округа "  А.С. Никифорова


